2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	 10.04.2019 г.
	№ 13

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

	Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Артемьевского сельского поселения

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 13.4 Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» Администрация Артемьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области (приложение).
[bookmark: _GoBack]         2. Администрации Артемьевского сельского поселения обеспечить:
         - формирование и ведение на бумажном носителе и в электронном виде реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Артемьевского сельского поселения с указанием в нем данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, об источниках образования твердых коммунальных   отходов,    которые    складируются  в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов;
         - рассмотрение заявок о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
        3. Постановление обнародовать согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Артемьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
       5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

      Глава Артемьевского сельского поселения                         Т.В. Гриневич